
D.D.G. n°              /DRPC Sicilia del 

PRESIDENZA

Conferimento incarico di P.O.
 “Supporto nelle attività di prevenzione idrogeologica”  

all’arch. Maria Nella Panebianco.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n°10;
VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana e degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n°10 triennio normativo ed
economico 2016/2018;
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii. – disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di adozione del relativo
piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza;

v                        VISTO il GDPR 2016/679,nuovo Regolamento UE per la protezione dei dati;
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27/06/2019 con cui è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della
L. R. 16/12/2008 n. 19 “ Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 49,
c.1, della L.R. 07/05/2015 n. 9;
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  2810  del  19/06/2020 con il  quale,  in  esecuzione  della
deliberazione della Giunta Regionale n. 269 del 14/06/2020, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento Regionale della Protezione Civile all’Ing. Salvatore Cocina  dirigente di terza fascia del ruolo
unico della Dirigenza della Regione Siciliana;
VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 9;
VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 10; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Approvazione del documento tecnico
di accompagnamento, Bilancio finanziario, gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTA la nota prot. n. 21520 del 15 aprile 2021 con la quale sono stati convocati i soggetti sindacali per la
contrattazione collettiva decentrata ai sensi dell’art. 9 del C.C.R.L. 2016-2018 del personale del comparto non
dirigenziale, al fine di esprimersi anche sui criteri generali per il conferimento delle Posizioni Organizzative del
Dipartimento regionale della Protezione Civile;
VISTO il verbale della seduta del 20 e del 23 aprile 2021 inerente anche i criteri generali per il conferimento
delle Posizioni Organizzative del Dipartimento regionale della Protezione Civile, nonché gli allegati allo stesso:
atto di interpello, elenco delle P.O. e modulistica relativa alla domanda di partecipazione e al modello tipo di
dichiarazione  sostituiva  sulla  insussistenza  delle  cause  di  incompatibilità  e  inconferibilità  di  cui  al  d.lgs.
39/2013 e ss.mm.ii;
VISTO l’avviso pubblico di selezione interna per titoli prot. n. 0037146 del 2 luglio 2021 e la successiva nota di
proroga prot. n. 0039300 del 14 luglio 2021, per il conferimento di n. 15 Posizioni Organizzative dello scrivente
Dipartimento;
VISTA la domanda di partecipazione, assunta al protocollo n. 38727 del 12/07/2021, con la quale il Funzionario
arch. Maria Nella Panebianco ha aderito all’avviso pubblico sopracitato, di selezione interna per titoli per il
conferimento dell’incarico della Posizione Organizzativa denominata  “Supporto nelle attività di prevenzione
idrogeologica” con allegati il curriculum vitae e la dichiarazione sostitutiva relativa alla  insussistenza delle
cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al d.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii.;
VISTA la  nota  prot.  n.  46509 del  27/08/2021 con cui  il  Dirigente  del  Servizio  S.04  “Rischio idraulico e
idrogeologico” ove è incardinata la Posizione Organizzativa, in esito all'esame e alla procedura comparativa
delle candidature pervenute, propone di conferire l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa denominata
“Supporto nelle attività di prevenzione idrogeologica” all’arch. Maria Nella Panebianco;
VISTA la nota prot. n. 47276 del 31/08/2021 con la quale è stato formalmente proposto all’arch. Maria Nella
Panebianco l’affidamento dell’incarico di titolare della Posizione Organizzativa denominata  “Supporto nelle

1

girolamo.galizzi
Font monospazio
452

girolamo.galizzi
Font monospazio
24.09.2021



attività di prevenzione idrogeologica” e la relativa accettazione posta in calce alla stessa nota ed acquisita al
prot. n. 47399 del 01/09/2021;
VISTA la nota prot.  n. 0024506 del 29  aprile 2021 con la quale è stato richiesto l'accantonamento delle risorse
finanziarie  al  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,   necessarie  anche   per  la
remunerazione delle Posizioni Organizzative per l'anno 2021 e la successiva nota prot. n. 0046710 del 27 agosto
2021 con la quale è stata disposta la rimodulazione degli accantonamenti per mesi quattro, relativi all’esercizio
finanziario 2021;

V RITENUTO di poter procedere formalmente al conferimento dell’incarico all’arch. Maria Nella Panebianco per
la Posizione Organizzativa di che trattasi, a decorrere dal 1 settembre 2021;
A termini delle vigenti disposizioni di legge, 

DECRETA

Art.1
Ai sensi e per gli effetti previsti dagli articoli 19 e 20 del C.C.R.L. 2016-2018 del personale del comparto non
dirigenziale, è conferito al Funzionario  all’arch. Maria Nella Panebianco l’incarico di titolare della Posizione
Organizzativa denominata “Supporto nelle attività di prevenzione idrogeologica” incardinata presso il Servizio
S.04 “Rischio idraulico e idrogeologico” del Dipartimento regionale della Protezione Civile, con decorrenza dal
01/09/2021.
La  Posizione  Organizzativa  esercita  le  funzioni  tecniche  ed  amministrative  nell’ambito  della  struttura
dirigenziale nella quale è incardinata. Le predette funzioni sono coordinate e subordinate alla dirigenza della
struttura di riferimento. Il risultato delle attività svolte dal funzionario cui è attribuito il presente incarico è
soggetto a specifica e periodica valutazione con cadenza annuale.  

Art.2
L’importo della retribuzione di posizione, così come previsto dall’art. 19 comma 3 del vigente C.C.R.L.  del
comparto  non  dirigenziale  e  come  riportato  sull’informativa  sindacale  ai  sensi   dell’art.  4  del  CCRL del
Comparto non dirigenziale prot. n. 0037467 del 6 luglio 2021, è stabilito in € 2.500 annui lordi per tredici
mensilità a valere sulle risorse disponibili nel fondo di cui all’art. 89 e comunque si subordina la determinazione
dell’entità dello stesso alla disponibilità delle risorse finanziarie  del FORD.

Art.3
L’arch. Maria Nella Panebianco, nei tre anni successivi alla cessazione del presente incarico, non potrà svolgere
attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati che, con riferimento agli ultimi tre
anni  di  attività  svolta  per  conto  dell’Amministrazione  conferente,  siano  stati  destinatari  di  provvedimenti
adottati, di contratti o accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri conferitigli con l’incarico, in attuazione delle
misure previste dal  Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza.  Tale divieto
troverà esplicito riferimento in apposita clausola da inserire nel contratto individuale di lavoro.

Art.4
Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale provvederà ai successivi e consequenziali
provvedimenti di competenza.

Art.5
Con atti successivi si procederà agli adempimenti contrattuali ed agli atti approvativi degli stessi.

Art.6
Il  presente  decreto  verrà  notificato  al  Funzionario  interessato,  al  Dirigente  della  Struttura  presso  cui  è
incardinata  la  Posizione  Organizzativa,  all’Area  A.02 –  Gestione  del  personale e  trasmesso,  per  quanto di
competenza,  al  Dipartimento  regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  e  altresì  trasmesso  al
Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento regionale
della Protezione Civile ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 68, comma 5
della  L.R.  12  agosto  2014,  n.  21  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  nonché  ai  sensi  dell’onere  072
dell’allegato “ A al PTPCT “ aggiornamento 2021-2023”, adottato con DPR n. 530/gab dell’11/03/2021. 

             Il Dirigente Generale            
                                                                                        (ing. Salvatore Cocina)

2


	Art.1
	Art.2

		2021-09-23T18:19:18+0000
	SALVATORE COCINA




